
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: RD - EXP002275/18- Aprobados Ingresos CIC - Fortalecimiento I+D+i

 
VISTO el Expediente N° 2275/18 del Registro de este Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y
Técnicas, la Ley N° 20.464, la Resolución D. N° 256 de fecha 5 de febrero de 2016, la RESOL-2018-
1643-APN-DIR#CONICET de fecha 29 de agosto de 2018, y

CONSIDERANDO:

Que por RESOL-2018-1643-APN-DIR#CONICET de fecha 29 de agosto de 2018, se aprobó el llamado a
concurso para cubrir ciento cincuenta (150) cargos en la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico,
en la modalidad Fortalecimiento I+D+i.

Que de acuerdo a lo establecido por el artículo 46 de la Ley N° 20.464 y el artículo 5° del Reglamento de
Evaluación aprobado por la Resolución N° 256/16 (T.O), las Comisiones Asesoras y la Junta de
Calificación y Promoción, emitieron su opinión en carácter de asesores del Directorio.

Que teniendo en consideración la recomendación de dichos órganos asesores, el Directorio seleccionó un
candidato por perfil aprobado en la RESOL-2018-1643-APN-DIR#CONICET, siempre que el candidato
reúna los antecedentes para el ingreso a la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico, que se
detallan en el Anexo IF-2019-20545868-APN-GRH#CONICET de la presente Resolución.

Que las personas seleccionadas dispondrán de un plazo de cuarenta y cinco (45) días corridos desde la fecha
en que se les comunique su selección para remitir la totalidad de la documentación necesaria para su
designación como miembros de la Carrera del Investigador.

Que quienes requieran de un plazo mayor, el que en conjunto no podrá exceder de noventa (90) días
corridos, deberán solicitarlo exponiendo sus razones.

Que la Dirección de Servicio Jurídico y la Gerencia de Asuntos Legales del CONSEJO NACIONAL DE
INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS, han tomado la intervención que les compete.

Que la presente medida ha sido tratada en reunión de directorio de los días 19 y 20, 26 y 27 de marzo de
2019 y se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos N° 1661/96, 310/07, 1136/14 en su
parte pertinente, 409/15, 2349/15, 1241/15, 93/17, 914/17, 145/18 y 481/18; y las Resoluciones D N°
2307/16, 2190/17 y RESOL-2018-1017-APN-DIR#CONICET.

Por ello,



EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1° - Selecciónese para incorporarse a la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico, de
acuerdo con lo establecido por la RESOL-2018-1643-APN-DIR#CONICET de fecha 29 de agosto de 2018,
a las personas mencionadas en el Anexo IF-2019-20545868-APN-GRH#CONICET de la presente
Resolución y de acuerdo con el detalle que en cada caso se especifica.

ARTICULO 2º- Establézcase que las personas seleccionadas dispondrán de cuarenta y cinco (45) días
corridos desde la fecha en que se les comunique su selección para remitir la totalidad de la documentación
necesaria para su designación como miembros de la carrera del Investigador.

ARTICULO 3º - Establézcase que quienes requieran de un plazo mayor, el cual en conjunto no podrá
exceder de noventa (90) días corridos, deberán solicitarlo exponiendo las razones; y habiéndose cumplido
los plazos señalados anteriormente sin que haya presentado la totalidad de la documentación necesaria para
su designación como miembros de la Carrera del Investigador quedará sin efecto la selección.

ARTICULO 4º - Establézcase que la designación de las personas mencionadas en el Anexo IF-2019-
20545868-APN-GRH#CONICET perteneciente a la presente resolución estará sujeta a la disponibilidad
presupuestaria y se instrumentará a través de la Dirección de Administración de Recursos Humanos,
dependiente de la Gerencia de Recursos Humanos.

ARTICULO 5º- Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, de Administración, de
Desarrollo Científico y Tecnológico, de Evaluación y Planificación, de Asuntos Legales, a la Unidad de
Auditoria Interna, a la Dirección Nacional del Registro Oficial (DNRO) para su publicación y a los
interesados; cumplido, archívese.

Digitally signed by FLAWIA Mirtha Maria
Date: 2019.04.05 15:24:22 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.04.05 15:24:26 -03'00'



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Anexo

Número: 

Referencia: EX.2275/18 - Anexo Aprobados - Ingresos CIC - Fortalecimiento I+D+i

 

G.A Apellido Y Nombre Nº
Documento Lugar  de trabajo Categoría Director Apellido

y Nombre

Codirector
Apellido y
Nombre

Código del
perfil

Línea  de
Investigación

Institución
Solicitante

KS ALVAREZ
LARRAIN, ALINA 29317268

INSTITUTO DE
DATACION Y

ARQUEOMETRIA (INDYA)
; (CONICET - UNJU - UNT)

Asistente ALBECK, MARIA
ESTER

PALAMARCZUK,
VALERIA CICF201800086

Arqueología,
Zooarquelogía,

Arqueobotánica y
Bioantropología.

Universidad
Nacional de

Jujuy

KA ARIAS, NADIA
SOLEDAD 29090355

INSTITUTO DE
BIOCIENCIAS DE LA

PATAGONIA (INBIOP) ;
(CONICET - UNP)

Asistente BUCCI, SANDRA
JANET

SCHOLZ,
FABIAN

GUSTAVO
CICF201800099

Cultivos sustentables
en zonas áridas como

alternativas
productivas de
restauración

ecológica: Estudio de
resistencia al frío y al

déficit hídrico de
variedades de olivo
para su  introducción

como nuevas
alternativas

productivas efectivas
en la Región del
Golfo San Jorge

Universidad
nacional de la
Patagonia San

Juan Bosco

KE AULIEL, MARIA
INES 30223199

SERVICIO
METEOROLOGICO
NACIONAL (SMN) ;

SECRETARIA DE
PLANEAMIENTO ;

MINISTERIO DE DEFENSA

Asistente RUIZ, JUAN JOSE De Elia, Ramon CICF201800032
Observación de la

atmósfera con radares
meteorológicos

Servicio
Meteorológico

Nacional

KS
BELARDO,
MARCELA
BEATRIZ

26435737

INSTITUTO DE ESTUDIOS
SOCIALES EN

CONTEXTOS DE
DESIGUALDADES ;

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JOSE

CLEMENTE PAZ

Asistente LUXARDO,
NATALIA

MANZELLI,
HERNÁN
MARTÍN

CICF201800081

Políticas públicas para
la ampliación de

derechos en grupos
sociales vulnerables

Universidad
Nacional de
José C. Paz

KE BERENSTEIN,
GISELLE ANAHÍ 33409220

AREA DE QUIMICA ;
INSTITUTO DE CIENCIAS

; UNIVERSIDAD
NACIONAL DE GENERAL

SARMIENTO

Asistente
MONTSERRAT,

JAVIER
MARCELO

BONESI, SERGIO
MAURICIO CICF201800076 Química ambiental

Universidad
Nacional de

General
Sarmiento

KS BERTONE,
CAROLA LETICIA 26904095

CENTRO DE INVESTIG. E
INNOVAC.

TECNOLOGICA ;
SECRETARIA DE CIENCIA

Y TECNOLOGIA ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE LA RIOJA

Asistente
RIBOTTA,

BRUNO
SEBASTIÁN

CICF201800106

Investigación
Demográfica de la

región y su
vinculación con

variables
sociodemográficas

Universidad
Nacional de La

Rioja

BOOTH, RAUL

LABORATORIO DE
PROCESOS QUIMICOS ;

DEPARTAMENTO DE RENDTORFF Compositos Universidad



KA FERNANDO
NICOLAS

29395677 CIENCIAS BASICAS Y
APLICADAS ;

UNIVERSIDAD
NACIONAL DEL CHACO

AUSTRAL

Asistente BIRRER,
NICOLÁS

MAXIMILIANO

OKULIK, NORA
BEATRIZ CICF201800157 cerámicos con

aplicaciones médicas
Nacional del

Chaco Austral

KB BUSTOS, MATIAS
ALBERTO 29827767

CENTRO DE
INVESTIGACIONES Y
TRANSFERENCIA DEL

NOROESTE DE LA
PROVINCIA DE BUENOS

AIRES (CIT NOBA) ;
(CONICET - UNNOBA -

UNSADA)

Asistente
CRISTINA,

SILVIA
CAROLINA

CICF201800162

Abordaje
multidisciplinario de
tumores prevalentes
en el noroeste de la

Pcia. De Bs. As.

Universidad
Nacional del

Noroeste de la
Provincia de

Bs. As.

KS CAMARDA,
MAXIMILIANO 28016556

INSTITUTO DE ESTUDIOS
SOCIALES (INES) ;
(CONICET - UNER)

Asistente MATEO, JOSE
ANTONIO CICF201800073

Análisis de las
dinámicas e

interacciones
existentes entre

fenómenos
económicos y socio-

culturales.

Universidad
Nacional de
Entre Ríos

KE
CASCALLARES,

MARIA
GUADALUPE

33788605

GABINETE DE
HIDROACUSTICA ;

DIRECCION DE
PESQUERIA DE

INVERTEBRADOS, PECES
PELAGICOS Y AMBIENTE

MARINO ; INSTITUTO
NACIONAL DE INVEST.Y

DESARR.PESQUERO

Asistente GLEISER, PABLO
MARTIN

MADIROLAS,
ADRIAN

OSVALDO
MADIROLAS

CICF201800020

Modelación Física y
Simulación Numérica

de Procesos de
Retrodispersión

Sonora originada por
Organismos Marinos

Instituto
nacional de

Investigación y
Desarrollo
Pesquero

KA CASTAGNINI,
JUAN MANUEL 31815816

CENTRO DE
INVESTIGACIONES Y
TRANSFERENCIA DE
ENTRE RIOS (CITER) ;

(CONICET - UNER)

Asistente
BALDI

CORONEL,
BERTHA MABEL

CICF201800071

Desarrollo de nuevos
productos y/o
ingredientes

alimenticios con
propiedades
funcionales y

nutricionales a partir
de biomateriales

compuestos y
bioactivos.

Universidad
Nacional de
Entre Ríos

KB
CERIANI

NAKAMURAKARE,
ESTEBAN DANIEL

30450062

LABORATORIO DE
MICROBIOLOGIA ;

RECTORADO ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE LUJAN

Asistente
GONZALEZ,

BEATRIZ
ANGELA

CARMARAN,
CECILIA

CRISTINA
CICF201800112

Estudio de
microorganismos en

la problemática
ambiental y de

desarrollo sustentable

Universidad
Nacional de

Luján

KS CHAO, LUIS
DANIEL 31209385

INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES

GEOHISTORICAS (IIGHI) ;
(CONICET - UNNE)

Asistente
SOLÍS

CARNICER,
MARÍA DEL MAR

ROJAS, MARIA
DEL CARMEN CICF201800161

Diseño, análisis y
evaluación de

políticas públicas

Universidad
Nacional del

Nordeste

KB
COLOMBO,
VALERIA

CAROLINA
30184111

INSTITUTO NACIONAL
DE ENFERMEDADES

INFECCIOSAS ;
ADMINISTRACION

NACIONAL DE
LABORATORIOS E

INSTITUTOS DE SALUD
"DR. CARLOS G.

MALBRAN" ; DIRECCION
NACIONAL DE
INSTITUTO DE

INVESTIGACION

Asistente
CISTERNA,

DANIEL
MARCELO

BELDOMENICO,
PABLO MARTÍN CICF201800003

Ecoepidemiología de
enfermedades

zoonóticas: estudio de
la dinámica de la
infección viral en

distintos
hospedadores

Administración
Nacional de

Laboratorios e
Institutos de

Salud -
Malbrán

KA CUESTA ZAPATA,
PABLO MARTÍN 30637217

INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES PARA
LA INDUSTRIA QUIMICA

(INIQUI) ; (CONICET -
UNSA)

Asistente
BONINI,

NORBERTO
ALEJANDRO

CICF201800132

Desarrollo de
nanomateriales

funcionalizados para
aplicaciones
tecnológicas
destinadas al

aprovechamiento de
residuos o

subproductos
industriales,
obtención de

productos de mayor
valor agregado y/o

disminución del
impacto ambiental de

actividades
industriales y/o

agrícolas.

Universidad
Nacional de

Salta

KE
DARIAS

GONZÁLEZ, JOSÉ
RAMÓN

40457743

DEPARTAMENTO DE
FISICA ; FACULTAD DE

CS.EXACTAS Y
NATURALES ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE LA PAMPA

Asistente PUGNALONI,
LUIS ARIEL CICF201800091 Materiales Granulares

Universidad
Nacional de La

Pampa

INSTITUTO DE INV.EN
POLITICAS PUBLICAS Y

Estrategias y
metodologías para la

promoción del
Desarrollo Regional,



KS DEBANDI,
NATALIA 25344157

GOBIERNO ; SEDE
ATLANTICA ;

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE RIO

NEGRO

Asistente LUCHESSI, LILA
EDITH

GUEMUREMAN,
SILVIA TERESA CICF201800129

la Inclusión social,  la
Educación y e

Transporte. Diseño,
implementación y

evaluación de
políticas públicas en

desarrollo 
social y productivo.

Universidad
Nacional de
Río  Negro

KB
DEL VALLE,

DANIELA
ALEJANDRA

27240479

DIRECCION DE
PESQUERIA DE

INVERTEBRADOS, PECES
PELAGICOS Y AMBIENTE

MARINO ; INSTITUTO
NACIONAL DE INVEST.Y

DESARR.PESQUERO

Adjunto CICF201800018

Ecología del
fitoplancton

desarrollada en el
Proyecto "Dinámica

del Plancton Marino y
Cambio Climático"

Instituto
nacional de

Investigación y
Desarrollo
Pesquero

KB DEREGIBUS,
DOLORES 29370240

INSTITUTO ANTARTICO
ARGENTINO (IAA) ;

DIRECCION NACIONAL
DEL ANTARTICO ;

MINISTERIO DE
RELACIONES

EXTERIORES Y CULTO

Asistente QUARTINO,
MARIA LILIANA

SAHADE,
RICARDO JOSE CICF201800009

Efectos del cambio
climático global sobre

algas marinas
bentónicas antárticas

Instituto
Antártico
Argentino

KE DÍAZ NIETO,
CÉSAR HORACIO 32258736

CENTRO DE
INVESTIGACION Y
DESARROLLO EN

MATERIALES
AVANZADOS Y

ALMACENAMIENTO DE
ENERGIA DE JUJUY

(CIDMEJU) ; (CONICET -
PROVINCIA DE JUJUY -

UNJU)

Asistente FLEXER,
VICTORIA CICF201800083

Electroquímica y
materiales

evaporíticos.

Universidad
Nacional de

Jujuy

KS
DULCICH,
FEDERICO

MARTÍN
29789799

FACULTAD REGIONAL
GENERAL PACHECO ;

UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA

NACIONAL

Asistente OTERO, DINO SCHORR,
MARTIN CICF201800039

Análisis tecno-
económico de la

cadena automotriz
argentina, con énfasis

en su  inserción
internacional en las
cadenas regionales y

globales de valor.
Potencialidades y
obstáculos tecno-

económicos al
desarrollo y

producción del auto
eléctrico y sus

componentes en la
Argentina. Su

impacto potencial en
el comercio

internacional y
regional de la cadena
automotriz, así como

en la organización
industrial de dicha

cadena.

Universidad
Tecnológica

Nacional

KS GARCILAZO,
ROMINA 30381806

FACULTAD DE
HUMANIDADES ARTES Y

CIENCIAS SOCIALES ;
UNIVERSIDAD

AUTONOMA DE ENTRE
RIOS

Asistente BONAUDO,
MARTA SUSANA

MAURO, DIEGO
ALEJANDRO CICF201800045

Historia Social y
Cultural en la

provincia de Entre
Ríos en al

construcción y
consolidación de un
orden moderno en la

Argentina de la
segunda mitad del

siglo XIX y primera
década del XX

Universidad
Autónoma de

Entre Ríos

KB GASTÓN, MARÍA
SOLEDAD 29202416

INSTITUTO DE
ECORREGIONES

ANDINAS (INECOA) ;
(CONICET - UNJU)

Asistente VAIRA, MARCOS CICF201800084

Ecología y
conservación de

especies de árboles,
hongos, insectos,
anfibios, aves y

micromamiferos.

Universidad
Nacional de

Jujuy

KA GONZALEZ
PRIETO, MARIANA 32978509

CENTRO DE
EMPRENDEDORISMO Y

DESARROLLO
TERRITORIAL

SUSTENTABLE (CEDETS)
; UNIVERSIDAD

PROVINCIAL DEL
SUDOESTE ; DIRECCION
GRAL. DE CULTURA Y

EDUCACION ;
PROVINCIA DE BUENOS

AIRES

Asistente BARBOSA,
SILVIA ELENA

SAVORETTI,
ANDREA

ALEJANDRA
CICF201800174

Desarrollo de una
estrategia de

resolución para el
problema de la

Gestión Integral de
Envases vacíos de
Fitosanitarios en la

Provincia de Bs. As,

Universidad
Provincial del

Sudoeste

KA
GONZÁLEZ

SELIGRA, PAULA 18899362
ESCUELA DE INGENIERIA

; UNIVERSIDAD Asistente GOYANES, CICF201800167

Nanocompuestos de
matriz polimérica,
poniendo especial

énfasis en la
transferencia al sector
productivo a través de Universidad

Nacional del



FABIANA NACIONAL DEL OESTE SILVIA NAIR la aplicación de
conocimiento de

Ingeniería de
Procesos, basado en

las Operaciones
Unitarias

Oeste

KS GRECO, MAURO
IGNACIO 30366980

INSTITUTO DE
INVESTIGACION EN
ARTES ESCENICAS ;
DEPARTAMENTO DE

ARTES DRAMATICAS ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE LAS
ARTES

Asistente MUNDO, DANIEL CICF201800108

Indagación y
experimentación de

los modos  en los que
la producción artística

produce nuevos
conocimientos, así

como las formas de su
sistematización

Universidad
Nacional de las

Artes

KS
GUDIÑO

BESSONE, PABLO
EZEQUIEL

28953314

INSTITUTO ACADEMICO
PEDAGOGICO DE

CIENCIAS SOCIALES ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE VILLA
MARIA

Asistente GOGNA, MONICA
LAURA

SCARPONETTI,
PATRICIA

ELIZABETH
CICF201800151

Conflictividades
sociales y políticas

públicas para su
abordaje: 

- Politicas públicas de
promoción y

desarrollo socio-
comunitario 

- Derecho y políticas
públicas en salud 

- Politicas públicas y
conflictos vinculados

al desarrollo
productivo en la

región.

Universidad
Nacional de
Villa María

KB GUEVARA,
ARANZAZÙ 29163268

INSTITUTO DE BIO Y
GEOCIENCIAS DEL NOA

(IBIGEO) ; (CONICET -
UNSA)

Asistente
CAMARDELLI,

MARÍA
CRISTINA

GIORDANO,
CARLA

VALERIA
CICF201800130

Plasticidad fenotípica,
usos  del agua, estrés
hídrico, degradación,

bosques nativos.

Universidad
Nacional de

Salta

KS GUZMAN, VICTOR
HUMBERTO 26612992

INSTITUTO ACADEMICO
PEDAGOGICO DE

CIENCIAS SOCIALES ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE VILLA
MARIA

Asistente

BONETTO DE
SCANDOGLIERO,
MARIA SUSANA

E.

CICF201800150

Estudios
sociopolíticos y

culturales
latinoamericanos: 

- Historia
latinoamericana,
transformaciones

sociales y cambios
políticos culturales. 

- Procesos culturales y
políticas sociales
latinoamericana. 

- Diálogos Sur-Sur,
prácticas y saberes

poscoloniales.

Universidad
Nacional de
Villa María

KS HERMIDA, MARIA
JULIA 29801598

INSTITUTO DE
EDUCACION ;
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
HURLINGHAM

Asistente
LIPINA,

SEBASTIÁN
JAVIER

SHALÓM, DIEGO
EDGAR CICF201800079

Desarrollo Cognitivo
Infantil en

Situaciones de
Vulnerabilidad Social

Universidad
Nacional de
Hurlingham

KS
HERSZENBAUN,

MIGUEL
ALEJANDRO

30495309

DEPARTAMENTO DE
HUMANIDADES Y ARTES

; UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL

Asistente BRAUER, OSCAR
DANIEL

PRINGE,
HERNAN
BRUNO

CICF201800168 Filosofía  Política
Universidad
Pedagógica
Nacional

KS ISACOVICH,
PAULA 27680668

INSTITUTO DE ESTUDIOS
SOCIALES EN

CONTEXTOS DE
DESIGUALDADES ;

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JOSE

CLEMENTE PAZ

Asistente MANZANO,
VIRGINIA LILIAN GOREN, NORA CICF201800082

Políticas públicas para
la ampliación de

derechos en
juventudes e infancia

Universidad
Nacional de
José C. Paz

KB JALDÍN FINCATI,
JAVIER ROBERTO 29334997

INSTITUTO DE
PATOLOGIA

EXPERIMENTAL (IPE) ;
(CONICET - UNSA)

Asistente PARADA, LUIS
ANTONIO

CHIABRANDO,
GUSTAVO
ALBERTO

CICF201800131

Enfermedades
transmisibles y no
transmisibles de

importancia regional.

Universidad
Nacional de

Salta

KE KNOLL, LAURA
TAMARA 33271612

UNIDAD DE
INVESTIGACION Y

DESARROLLO
ESTRATEGICO PARA LA

DEFENSA (UNIDEF) ;
(CONICET - MINDEF)

Asistente
LAROTONDA,

MIGUEL
ANTONIO

CICF201800015

Investigación
experimental del
procesamiento
cuántica de la

información con
fotones, metrología

óptica cuántica,
fotónica cuántica

Instituto  de
Inv. Científicas

y Técnicas
para la
Defensa

KA KOLMAN, MARIA
DE LOS ANGELES 27029137

FACULTAD DE
CS.EXACTAS QUIMICAS

Y NATURALES ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE MISIONES

Asistente ZAPATA, PEDRO
DARIO CICF201800116

Ambiente y
Desarrollo
Sustentable

Universidad
Nacional de

Misiones

KS KOVAL, MARTÍN
IGNACIO 29988769

INSTITUTO DE ESTUDIOS
INCIALES ;

UNIVERSIDAD
NACIONAL ARTURO

JAURETCHE

Asistente VEDDA, MIGUEL
ANGEL CICF201800055

Estudios  históricos,
culturales y de

género: Puesta en
valor del patrimonio
histórico, cultural y
natural (del Sector

Desarrollo y
Tecnología

Social/Hábitat)

Universidad
nacional
Arturo

Jauretche



KS LA GRECA, MARÍA
INÉS 28417553

CENTRO
INTERDISCIPLINARIO DE
ESTUDIOS AVANZADOS
(CIEA) ; UNIVERSIDAD
NACIONAL DE TRES DE

FEBRERO

Asistente TOZZI, MARÍA
VERÓNICA CICF201800145 Estudios  de género

Universidad
Nacional de

Tres de
Febrero

KS LAGO, LUCIANA 29858531

FACULTAD DE
HUMANIDADES Y

CS.SOCIALES - SEDE
COMODORO ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE LA
PATAGONIA "SAN JUAN

BOSCO"

Asistente BAEZA, BRIGIDA
NORMA CICF201800098 Territorio y Sociedad:

Políticas Públicas

Universidad
nacional de la
Patagonia San

Juan Bosco

KS LAISE, LUCIANO
DAMIÁN 30449081

DEPARTAMENTO DE CS.
SOCIALES, JURIDICAS Y

ECONOMICAS ;
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE

CHILECITO

Asistente ETCHEVERRY,
JUAN BAUTISTA

ROSLER,
ANDRES

BERNARDO
CICF201800067

Fortalecimiento de la
justicia de la

provincia de La Rioja
con particular interés
en: 1. Interpretación
jurídica y decisión

judicial,  y 2. Acceso a
la justicia

Universidad
Nacional de

Chilecito

KS
LARRALDE

ARMAS,
FLORENCIA

31256181

INSTITUTO DE JUSTICIA
Y DERECHOS HUMANOS

"EDUARDO LUIS
DUHALDE" ;

SECRETARIA DE CIENCIA
Y TECNICA ;

RECTORADO ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE LANUS

Asistente FELD, CLAUDIA
VIVIANA

BESSE,
ALBERTO JUAN CICF201800050

Derechos Humanos,
Justicia y la

Educación en el
campo de los estudios

de género, políticas
migratorias y políticas

de memoria

Universidad de
Lanús

KE LEÓN, JOSÉ
GABRIEL 26483638

CENTRO DE LA REGION
SEMIARIDA (CIRSA) ;

INSTITUTO NACIONAL
DEL AGUA ; SECRETARIA
DE INFRAESTRUCTURA
Y POLITICA HIDRICA DE
LA NACION ; MINISTERIO

DEL INTERIOR, OBRAS
PUBLICAS Y VIVIENDA

Asistente PEDROZO,
FERNANDO LUIS CICF201800029 Limnología y Calidad

de Aguas

Instituto
Nacional del

Agua

KS LEVEAU, CARLOS
MARCELO 29019517

INSTITUTO DE SALUD
COLECTIVA (ISCO) ;

SECRETARIA DE CIENCIA
Y TECNICA ;

RECTORADO ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE LANUS

Asistente ALAZRAQUI,
MARCIO CICF201800052

Salud pública, en
particular sobre

geografía y salud,
salud mental y

modelos de atención
y cuidado.

Universidad de
Lanús

KS LEVITA, GABRIEL 31925927

INSTITUTO DE
PROBLEMAS

NACIONALES (IPN) ;
SECRETARIA DE CIENCIA

Y TECNICA ;
RECTORADO ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE LANUS

Asistente DONATELLO,
LUIS MIGUEL

VILAS, Carlos
María CICF201800049

Análisis y
fortalecimiento de las
políticas públicas en

particular sobre
estudios políticos,
gestión pública y

evaluación

Universidad de
Lanús

KA LOBO MAZA,
FLAVIA EMILIA 33049596

CENTRO DE
INVESTIGACIONES Y
TRANSFERENCIA DE

CATAMARCA (CITCA) ;
(CONICET - UNCA)

Asistente

ZOLOFF
MICHOFF,
MARTIN

EDUARDO

VERICAT,
CAROLINA CICF201800063

Vectores energéticos,
Hidrógeno y Litio:
Estudio y desarrollo

de baterías de ion litio
como sistemas

almacenadores de
energía

Universidad
Nacional de
Catamarca

KE MAAS, MARTÍN
DANIEL 32402379

SERVICIO
METEOROLOGICO
NACIONAL (SMN) ;

SECRETARIA DE
PLANEAMIENTO ;

MINISTERIO DE DEFENSA

Asistente
GRINGS,

FRANCISCO
MATIAS

CICF201800030

Observación de la
atmósfera y superficie

terrestre con radar
satellite - Sensores

remotos

Servicio
Meteorológico

Nacional

KB
MACCHIONE,

MICAELA
ALEJANDRA

33699076

INSTITUTO ACADEMICO
DE CIENCIAS HUMANAS ;

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE VILLA

MARIA

Asistente
STRUMIA,
MIRIAM

CRISTINA
CICF201800147

Los determinantes
socioambientales de
la salud humana en

Villa Maria y la
región.

Universidad
Nacional de
Villa María

KE MANZI, MALENA 31702754

CENTRO DE
INVESTIGACION Y

DESARROLLO DE LA
INDUSTRIA QUIMICA

(INTI QUIMICA) ;
INSTITUTO NACIONAL

DE TECNOLOGIA
INDUSTRIAL

Asistente MONGE, MARIA
EUGENIA

COMIN, MARIA
JULIETA CICF201800023

Desarrollo de
Técnicas de Análisis
de Alto  Rendimiento

("High
ThroughputAnalysis",

HTA)

Instituto
Nacional de
Tecnología
Industrial

Biorremediación de
suelos contaminados

con derivados del



KA
MARTINEZ

ALVAREZ, LUCAS
MANUEL

32945796

INSTITUTO ANTARTICO
ARGENTINO (IAA) ;

DIRECCION NACIONAL
DEL ANTARTICO ;

MINISTERIO DE
RELACIONES

EXTERIORES Y CULTO

Asistente MAC CORMACK,
Walter Patricio

RUBERTO,
LUCAS ADOLFO

MAURO
CICF201800010

petróleo/Optimización
de procesos de

biorremediación "in
situ" de suelos

antárticos
contaminados con

hidrocarburos
derivados del petróleo

bajo condiciones
operativas reales

Instituto
Antártico
Argentino

KS MARTINEZ,
LAURA VICTORIA 30098993

DEPARTAMENTO DE
EDUCACIÓN Y CIENCIAS

SOCIALES ;
UNIVERSIDAD

PEDAGOGICA NACIONAL

Asistente NOVARO,
GABRIELA

DIEZ, MARIA
LAURA CICF201800169 Investigación en

formación Docente

Universidad
Pedagógica
Nacional

KS
MARTOCCI,
FEDERICO
CARMELO

29857234

INSTITUTO DE ESTUDIOS
HISTORICOS Y SOCIALES
DE LA PAMPA (IEHSOLP)
; (CONICET - UNLPAM)

Asistente LLUCH, ANDREA
MARI CICF201800093 Estudios  histórico-

sociales regionales

Universidad
Nacional de La

Pampa

KE MATEOS, DIEGO
MARTÍN 30165662

DEPARTAMENTO DE
FISICA ; FAC DE CIENCIA

Y TECNOLOGIA ;
UNIVERSIDAD

AUTONOMA DE ENTRE
RIOS

Asistente SPIES, RUBEN
DANIEL CICF201800044

Análisis de señales e
imágenes biomédicas

para detección,
clasificación y
modelado de
enfermedades

Universidad
Autónoma de

Entre Ríos

KA MATTIOLI, LUISA 30092117

CENTRO
INTERINSTITUCIONAL

EN MOVILIDAD,
LOGISTICA Y

TRANSPORTE (CILOT) ;
SECRETARIA DE

INVESTIGACION E
INNOVACION SOCIO-

PRODUCTIVA ;
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
AVELLANEDA

Asistente
SCHMIDT, INES

MARIA
ANGELICA

CICF201800038

Desarrollo de
herramientas

informáticas que
permitan el

procesamiento de
grandes cantidades de

datos para su
implementación y uso

en el análisis y la
proyección de

políticas públicas de
transporte (de

pasajeros y carga) en
el área del Gran
Buenos Aires,

especialmente del área
sur y oeste en el

marco del CILOT
(centro

Interinstitucional de
Movilidad, Logística

y Transporte) de
reciente creación

Universidad
Nacional de
Avellaneda

KA MISTA,
CHRISTIAN ARIEL 30339662

INSTITUTO DE
INVESTIGACION Y
DESARROLLO EN
BIOINGENIERIA Y

BIOINFORMATICA (IBB) ;
(CONICET - UNER)

Asistente
BIURRUN

MANRESA, JOSÉ
ALBERTO

MOGLIA, BELÉN CICF201800070

Análisis avanzado de
imágenes

multimodales
aplicadas al
diagnóstico.

Universidad
Nacional de
Entre Ríos

KA
MITTON,

FRANCESCA
MARÍA

93760350

DIRECCIÓN DE
INFORMACIÓN,
OPERACIÓN Y
TECNOLOGÍA ;

INSTITUTO NACIONAL
DE INVEST.Y

DESARR.PESQUERO

Asistente MASSA, AGUEDA
ELENA CICF201800022

Revalorización de
subproductos de la
pesca mediante la

utilización de residuos
de la pesca, obtención

de hidrolizados y
ensilados de

productos pesqueros,
como así también la

obtención de
alimentos

(hamburguesa de
saraca, entre otros).

Instituto
nacional de

Investigación y
Desarrollo
Pesquero

KS MONTES GALBÁN,
ELOY JOSÉ 94968184

INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES

GEOGRAFICAS ;
RECTORADO ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE LUJAN

Asistente
BUZAI,

GUSTAVO
DANIEL

CICF201800114

Análisis espacial
cuantitativo con

Sistemas  de
Información

Geográfica en análisis
urbano y regional

Universidad
Nacional de

Luján

KA MUSCI, JUAN JOSÉ 33702339

CENTRO DE
INVESTIGACIONES Y
TRANSFERENCIA DEL

NOROESTE DE LA
PROVINCIA DE BUENOS

AIRES (CIT NOBA) ;
(CONICET - UNNOBA -

UNSADA)

Asistente CASELLA,
MONICA LAURA CICF201800164

Aprovechamiento de
recursos biomásicos

para la generación de
bioenergía,
polímeros,

combustibles y
compuestos químicos.

Universidad
Nacional del

Noroeste de la
Provincia de

Bs. As.

KE NUÑEZ OTAÑO,
NOELIA BETIANA 28947088

FAC DE CIENCIA Y
TECNOLOGIA ;
UNIVERSIDAD

AUTONOMA DE ENTRE
Asistente BRUNETTO,

ERNESTO

BIANCHINOTTI,
MARIA

VIRGINIA
CICF201800043

Paleocología y
Ciencias de la Tierra:

Paleomicología en
terrazas fluviales

holocenas de Entre
Ríos, su  aplicación en
la interpretación de la

dinámica
paleoambiental y su

Universidad
Autónoma de

Entre Ríos



RIOS impacto para la
generación de
metodologías
aplicadas a la

evaluación del riesgo
hídrico

KA NUÑO, GABRIELA 30357306

CENTRO DE
INVESTIGACION Y

DESARROLLO TUCUMAN
(INTI TUCUMAN) ;

INSTITUTO NACIONAL
DE TECNOLOGIA

INDUSTRIAL

Asistente
MARTINEZ,

MARIA
ALEJANDRA

CICF201800025

Tema estratégico:
Biorrefinerías, del
Sector Energía e

Industria -
Identificación y

análisis de recursos
biomásicos con

énfasis en la Agro y
Foresto Industria.

Instituto
Nacional de
Tecnología
Industrial

KA OSUNA, MARIANA
BEATRIZ 27377631

LABORATORIO DE
INDUSTRIAS

ALIMENTARIAS II ;
DEPARTAMENTO DE
CIENCIAS BASICAS Y

APLICADAS ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DEL CHACO
AUSTRAL

Asistente BERTOLA, NORA
CRISTINA

JUDIS, MARIA
ALICIA CICF201800158 Alimentos

funcionales

Universidad
Nacional del

Chaco Austral

KS PALUMBO, MARÍA
MERCEDES 31407646

DEPARTAMENTO DE
EDUCACION ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE LUJAN

Asistente MICHI, NORMA
AMALIA

LLOMOVATTE,
SILVIA

YOLANDA
CICF201800115

La producción de
conocimientos y los

procesos de
formación en
experiencias

productivas de
economía social en

movimientos y
organizaciones
populares de los

distritos  de la zona de
influencia de la UNLu

Universidad
Nacional de

Luján

KS PASSERINO, LEILA
MARTINA 31763603

CENTRO DE
INVESTIGACIONES Y

TRANSFERENCIA
RAFAELA (CIT RAFAELA)

; (CONICET - UNRAF)

Asistente LUXARDO,
NATALIA

FERRERO,
BRIÁN GERMÁN CICF201800123

Educación, Nuevas
Tecnologías de la
Comunicación y

Territorios:
Emprendedurismo;
Salud en pueblos
originarios; Salud

Pública, Metodología
de la investigación en
Psicología, Historia

reciente.

Universidad
Nacional de

Rafaela

KA PERALTA, PAOLA
FERNANDA 24080955

CENTRO DE
INVESTIGACIONES Y

TRANSFERENCIA DE RIO
NEGRO (CIT RIO NEGRO)

; (CONICET - UNRN)

Asistente
DISTEL,

ROBERTO
ALEJANDRO

KLICH, MARÍA
GUADALUPE CICF201800126

Alimentos para
Rumiantes. Recursos

Forrajeros
Espontáneos, Tipos

Fisonómicos
Vegetales y

Utilización Ganadera.
Tipología

Agropecuaria.
Deficiencias

Nutricionales de la
vegetación 

espontánea y
utilización de
probióticos.

Complementación
alimentaria de
rumiantes con
subproductos

agroindustriales.
Fitoquímicos

bioactivos para la
modulación de efecto

de la dieta.
Evaluación y

monitoreo del uso
ganadero de los

campos de regiones
semiáridas.

Valoración del uso de
la tierra y efectos

sobre la sostenibilidad
del sistema.

Universidad
Nacional de
Río  Negro

KE PERDOMO,
SANTIAGO 31073946

CENTRO DE
INVESTIGACIONES Y
TRANSFERENCIA DEL

NOROESTE DE LA
PROVINCIA DE BUENOS

AIRES (CIT NOBA) ;
(CONICET - UNNOBA -

UNSADA)

Asistente
KRUSE,

EDUARDO
EMILIO

CICF201800165

Manejo sustentable de
los recursos hídricos
en la región Noroeste
de la Provincia de Bs.

As.

Universidad
Nacional del

Noroeste de la
Provincia de

Bs. As.

KS PEREIRA,
MANUEL ANDRES 31591636

INSTITUTO DE ESTUDIOS
SOCIALES (INES) ;
(CONICET - UNER)

Asistente HATHAZY, PAUL
CARLOS

DOMENECH,
EDUARDO
ENRIQUE

CICF201800072

Representación
política, políticas

públicas y sociedad
Civil  en el ámbito

subnacional

Universidad
Nacional de
Entre Ríos



argentino.

KA POTOCKO,
ALEJANDRA 29866458

AREA DE URBANISMO ;
INSTITUTO DEL
CONURBANO ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE GENERAL
SARMIENTO

Asistente NOVICK, ALICIA
RUTH

VECSLIR,
LORENA CICF201800074

Territorio e
instrumentos de
planificación y

gestión.

Universidad
Nacional de

General
Sarmiento

KA
PRIMOST,
MONICA

ANGELINA
30620017

FACULTAD REGIONAL
CHUBUT ; UNIVERSIDAD

TECNOLOGICA
NACIONAL

Asistente BIGATTI,
GREGORIO

DELLATORRE,
FERNANDO

GASPAR
CICF201800042

Seguridad
alimentaria,

evaluación nutricional
y organoléptica de los

recursos pesqueros
patagónicos.

Universidad
Tecnológica

Nacional

KA
RESTREPO

RINCKOAR, JUAN
FELIPE

19035724

INSTITUTO DE
INVESTIGACION Y
DESARROLLO EN
BIOINGENIERIA Y

BIOINFORMATICA (IBB) ;
(CONICET - UNER)

Asistente SCHLOTTHAUER,
GASTON CICF201800069 Señales y dinámicas

no lineales.

Universidad
Nacional de
Entre Ríos

KA RIBBA, LAURA
GABRIELA 30762455

INTI - PLASTICO ;
INSTITUTO NACIONAL

DE TECNOLOGIA
INDUSTRIAL

Asistente EISENBERG,
PATRICIA

GOYANES,
SILVIA NAIR CICF201800024

Desarrollo de
formulaciones

empleando polímeros
biodegradables y

biobasados.

Instituto
Nacional de
Tecnología
Industrial

KA RIVAS, FRANCO
PAOLO 30499740

LABORATORIO DE
MICROBIOLOGIA DE

ALIMENTOS ;
DEPARTAMENTO DE
CIENCIAS BASICAS Y

APLICADAS ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DEL CHACO
AUSTRAL

Asistente GARRO, MARISA
SELVA

GARRO, OSCAR
ALFREDO CICF201800155

Desarrollo de
Cultivos Microbianos

Autóctonos para la
Industria Alimentaria

Universidad
Nacional del

Chaco Austral

KS ROBERTI, MARÍA
EUGENIA 31743628

INSTITUTO CIENCIAS
SOCIALES Y

ADMINISTRACION ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL ARTURO
JAURETCHE

Asistente
JACINTO,
CLAUDIA
GABRIELA

CICF201800057

Trabajo, actores
sociales, desarrollo
local y educación.

Procesos de
regulación de la

producción y políticas
públicas de inclusión

Universidad
nacional
Arturo

Jauretche

KA
RODRIGUEZ

ALVAREZ, MARIA
SOLEDAD

25411389

INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES EN

ENERGIA NO
CONVENCIONAL

(INENCO) ; (CONICET -
UNSA)

Asistente SEGHEZZO,
LUCAS

WEIR, MARK
HOWARD CICF201800133

Energías renovables,
sistemas pasivos ,  uso
racional de la energía,
eficiencia energética
en el sector edilicio
de la provincia de
Salta. Gestión de

recursos renovables,
evaluación de riesgos

ambientales de la
provincia de Salta

Universidad
Nacional de

Salta

KS RODRÍGUEZ
ROCHA, EDUARDO 94074238

SECRETARIA DE
POSGRADO E

INVESTIGACION ;
FACULTAD DE

EDUCACION Y SALUD ;
UNIVERSIDAD

PROVINCIAL DE
CORDOBA

Asistente
DOMENECH,

EDUARDO
ENRIQUE

CICF201800171

Sector desarrollo y
Tecnología social:
Aula Siglo  XXI:

Educación media en
las distintas  regiones
del país. Relaciones

entre las tecnologías ,
la cultura, el

aprendizaje y la
enseñanza.

Universidad
Provincial de

Córdoba

KS RODRIGUEZ,
MARIA ITATI 33132143

FACULTAD DE
INGENIERIA ;

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MISIONES

Asistente
GARCIA,

MARCELINO
ALFREDO

CICF201800117 Desarrollo y
Tecnología Social

Universidad
Nacional de

Misiones

KA ROSCHZTTARDTZ,
FREDERICO IROU 95733368

CENTRO DE
INVESTIGACION Y
DESARROLLO DE

CAUCHO (CAUCHO) ;
INSTITUTO NACIONAL

DE TECNOLOGIA
INDUSTRIAL

Asistente
ESCOBAR,
MARIANO
MARTIN

AMALVY,
JAVIER CICF201800026

Aplicaciones
industriales de

nanomateriales-
Nanocompuestos
amigables con el
medio ambiente

Instituto
Nacional de
Tecnología
Industrial

KS
ROVETTA

CORTES, ANA
IRENE

31001046

UNIDAD EJECUTORA EN
CIENCIAS SOCIALES

REGIONALES Y
HUMANIDADES (UE-
CISOR) ; (CONICET -

UNJU)

Asistente
KARASIK,
GABRIELA

ALEJANDRA

GIL, SANDRA
VIVIANA CICF201800085

Estrategias y
metodologías desde

las Ciencias sociales y
humanidades para la

promoción y
Desarrollo Regional y

la Inclusión Social

Universidad
Nacional de

Jujuy

KA RUMBOLD,
CARLOS ENRIQUE 29909170

CENTRO DE
INVESTIGACIONES Y
TRANSFERENCIA DE

SANTA CRUZ (CIT
SANTA CRUZ) ; (CONICET

Asistente OBENAT,
SANDRA MABEL

LIZARRALDE,
ZULMA ISABEL CICF201800097

Estudio de
biodiversidad de

organismos marinos
costeros y estuariales,
identificando especies
de interés comercial,

tanto por su  valor
como recurso

pesquero o para su
producción en

acuicultura. participar

Universidad
Nacional de la

Patagonia
Austral



- UNPA - UTN) en estudios de
dinámica poblacional

de organismos de
interés comercial y su

distribución en
ambientes costeros de

Santa Cruz

KS SALA, JORGE
EDUARDO 29653087

INSTITUTO DE
INVESTIGACION Y

EXPERIMENTACION EN
ARTE Y CRITICA (IIEAC) ;

AREA
TRANSDEPARTAMENTAL
DE CRITICA DE ARTES ;

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE LAS

ARTES

Asistente PINTA, MARÍA
FERNANDA

LUSNICH, ANA
LAURA CICF201800107

Indagar, profundizar y
experimentar
metodologías

investigativas en los
lenguajes, medios y o
géneros específicos de

las artes

Universidad
Nacional de las

Artes

KS SANTUCCI,
SILVANA 30501857

PROGRAMA DE
ESTUDIOS

LATINOAMERICANOS
CONTEMPORÁNEOS Y

COMPARADOS (PELCC)  ;
INSTITUTO DE

INVESTIGACIONES EN
ARTE Y CULTURA "DR.
NORBERTO GRIFFA" ;

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE TRES DE

FEBRERO

Asistente GERBAUDO,
ANALÍA ISABEL

BENTIVEGNA,
DIEGO LUIS CICF201800144

Teoría del archivo en
América Latina desde
el punto de vista de la

Teoría Estética, la
Epistemología y la

Literatura
Latinoamericana

Universidad
Nacional de

Tres de
Febrero

KS SIMKIN, HUGO
ANDRÉS 29151185

INSTITUTO NACIONAL
DE DERECHO

AERONAUTICO Y
ESPACIAL (INDAE) ;
FACULTAD DE LA
FUERZA AEREA ;

UNIVERSIDAD DE LA
DEFENSA NACIONAL

Asistente
MALLIMACI,
FORTUNATO

HORACIO

AZZOLLINI,
SUSANA
CELESTE

CICF201800047 Género, defensa y
derechos Humanos.

Universidad de
la Defensa
Nacional

KA TARIFA, MARIA
CLARA 33060902

CENTRO DE
INVESTIGACIONES Y

TRANSFERENCIA DE RIO
NEGRO (CIT RIO NEGRO)

; (CONICET - UNRN)

Asistente BRUGNONI,
LORENA INÉS CICF201800128

Desarrollo de
alimentos funcionales

para uso humano y
animal. Diseño de

alimentos
nutracéuticos.

Desarrollo y escalado
en procesos aplicados

a la Industria
alimentaria,

Conservación de
alimentos.

Universidad
Nacional de
Río  Negro

KS
VARGAS,
MARIELA
SILVANA

28732002

INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES EN
CIENCIAS SOCIALES Y

HUMANIDADES (ICSOH) ;
(CONICET - UNSA)

Asistente NAISHTAT,
FRANCISCO

MATA, SARA
EMILIA CICF201800134

Desigualdad y
pobreza:

caracterización en
diferentes

dimensiones sociales
y políticas públicas de

inclusión.

Universidad
Nacional de

Salta

KA VASILE, FRANCO
EMANUEL 32796627

LABORATORIO DE
INDUSTRIAS

ALIMENTARIAS II ;
DEPARTAMENTO DE
CIENCIAS BASICAS Y

APLICADAS ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DEL CHACO
AUSTRAL

Asistente
MAZZOBRE,

MARIA
FLORENCIA

JUDIS, MARIA
ALICIA CICF201800154 Alimentos

funcionales

Universidad
Nacional del

Chaco Austral

KA VESPA, NATALIA
ISABEL 28463003

FACULTAD DE
CS.FORESTALES ;

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MISIONES

Asistente
ZURITA,

GUSTAVO
ANDRES

MAC DONAGH,
PATRICIO
MIGUEL

CICF201800118 Agroindustria
Universidad
Nacional de

Misiones

KS VEZZOSI, JOSÉ
VICENTE 31120082

INSTITUTO DE ESTUDIOS
PARA EL DESARROLLO
(INDES) ; FACULTAD DE

HUMANIDADES
CS.SOCIALES Y DE LA

SALUD ; UNIVERSIDAD
NACIONAL DE SANTIAGO

DEL ESTERO

Asistente MARTINEZ, ANA
TERESA

BALBI,
FERNANDO
ALBERTO

CICF201800138

Historia social de la
cultura en Santiago
del Estero y NOA.

Procesos de
producción de

estatalidad,
identidades y

desigualdad en las
provincias del NOA
desde un abordaje
interdisciplinar.

Universidad
Nacional de
Santiago del

Estero

KB VOLTA, BIBIANA
JULIETA 26570058

FACULTAD DE CIENCIAS
MEDICAS ;

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE SANTIAGO

DEL ESTERO

Asistente CARRANZA,
PEDRO GABRIEL

BUA,
JACQUELINE

ELENA
CICF201800137

Enfermedades
infecciosas,

inmunología y
epidemiología.
Desarrollo de

herramientas y
estrategias de
prevención,

diagnóstico y

Universidad
Nacional de
Santiago del

Estero



tratamiento de
enfermedades que

afectan a la población
de Santiago del Estero
y zona de influencia.

KA YONNY, MELISA
EVANGELINA 32928790

FACULTAD DE
AGRONOMIA Y

AGROINDUSTRIAS ;
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE SANTIAGO
DEL ESTERO

Asistente
NAZARENO,

MÓNICA
AZUCENA

CICF201800139

Desarrollo de
tecnologías para la

innovación en
productos y procesos

de conservación,
procesamiento,

calidad e inocuidad
aplicadas a cadenas
agroalimentarias de
impacto regional.

Universidad
Nacional de
Santiago del

Estero

KS ZORZOLI, MARÍA
LUCIANA 29280002

INSTITUTO DEL
DESARROLLO HUMANO ;

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE GENERAL

SARMIENTO

Asistente ARMELINO,
MARTIN

SCHNEIDER,
ALEJANDRO

MIGUEL
CICF201800075 Política, estado y

Sociedad

Universidad
Nacional de

General
Sarmiento

KA ZUFIAURRE,
EMMANUEL 32016705

CENTRO DE
INVESTIGACIONES Y
TRANSFERENCIA DEL

NOROESTE DE LA
PROVINCIA DE BUENOS

AIRES (CIT NOBA) ;
(CONICET - UNNOBA -

UNSADA)

Asistente LUNA, MARÍA
GABRIELA

BILENCA,
DAVID

NORBERTO
CICF201800135

Control Biológico de
plagas y aumento de
productividad y rinde

sin utilización de
productos químicos

Universidad
Nacional de
San Antonio

de Areco

Digitally signed by ARLEO Alberto Anibal
Date: 2019.04.04 16:52:14 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.04.04 16:52:17 -03'00'


	numero_documento: RESOL-2019-1073-APN-DIR#CONICET
	fecha: Viernes 5 de Abril de 2019
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: MIRTHA MARIA FLAWIA
	cargo_0: Vicepresidente
	reparticion_0: Directorio del CONICET
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas


